sahabat, yang awalnya sahabat Nabi yang mempunyai nama yang tidak sesuai ajaran Islam. Lalu

sedikit demi sedikit berkembanglah tradisi perubahan nama yang dilakukan setelah ibadah haji.

Keputusan Muktamar, Nahdlatul Ulama ke-8, di Jakarta, 12 Muharram 1352 H/ 7 Mei 1933 M

keturunan. Selang beberapa tahun, di usia yang menginjak 36

tahun tepatrnya tahun 1323 H/ 1906 M, pernikahan Ma’shum

Ahmad yang kedua berlangsung dengan seorang gadis putri

Almarhum KH. Zainuddin bin Kiai Ibrahim dari Lasem yang

bernama Nuriyati yang pada saat itu usianya 11 tahun dan masih

ada hubungan darah sepupu dengan istri Ma’shum Ahmad yang

pertama.

Didalam manaqib diceritakan, bahwa Mbah Ma’shum bermimpi

bertemu dengan Rasulullah yang memberikan beberapa nasihat

34

Hal tersebut sesuai dengan hasil Muktamar NU Ke-2 di Surabaya, 9 Oktober 1927 M, hal

tersebut diperkuat juga di Muktamar ke 14 di Magelang, 14 Jumadil Ula 1358 H/ 1 Juli 1939 H.

yang menberikan penjelasan dan penekanan seputar makna “penyerupaan)